

嶺南中學
全方位學習津貼 運用報告
2023-24學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1	本地活動 ：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	活動簡介：粵語朗誦比賽報名費用和聘請導師費用。目標：透過朗誦比賽，以擴闊學生的視野，發展學生的潛能。	上學期	全校學生	10位	1,085.00	108.50	E1、E5	中文	結果共有10位學生在第七十五屆香港學校朗誦節比賽取得了優良獎和良好獎。	✓				✓
2	全港青少年數學挑戰賽2024 目標：透過不同類型的比賽，以擴闊學生的視野，發展學生的潛能。	2024年6月22日	中一至中五	17	2,550.00	150.00	E1	數學	達標	✓				
3	STEM週 目標：讓學生擴闊視野，增加STEM知識。	2024年5月6日至5月10日	全校	643	399.30	0.67	E1	跨學科 (STEM)	達標	✓				
4	香港音樂及朗誦協會英文科朗誦報名費用	上學期	全校學生	31	2,960.00	95.48	E1、E5	英文	Out of 31 students who joined the English Speech Festival, 25 of them scored 80 marks or above (Merit)	✓				
5	初中本地歷史文化導賞團	2023年3月22日	中一	126	10,218.00	80.10	E1, E2	歷史	整體成效理想。從中一級學生 Google Form 的回應可見，他們認真完成學習任務，而帶隊老師亦表示絕大部分學生投入學習活動，留心聆聽導賞員的講解，有助增加他們對本地歷史發展的認識。	✓				
6	地理科高中考察課程膳費交通費	全學年	中四至中六	59	10,259.60	173.89	E1, E2	地理	達標，高中地理考察舉行了4次活動	✓				
7	「天文及環境教育考察課程」	2023年11月17-18日	中三及中五	24	3,465.00	144.38	E1, E8	科學	學生積極投入活動，對天文觀測及生態觀賞部份尤感興趣	✓	✓			
8	2023-2024年度高中天文課程	2023年12月19日	中二至中四	27	920.00	34.07	E2	科學	學生積極投入活動，對天文觀測部份尤感興趣	✓	✓			
9	「沉浸式教育體驗 - 參觀飛機維修廠」	2024年3月9日	中四至中五	20	488.00	24.40	E8	科學	學生積極投入活動，對參觀真實飛機部份尤感興趣	✓	✓			
10	化學科參觀珠寶工坊租車費	2024年6月18日	中三	20	888.00	44.40	E2：前往場地車費津貼	化學	達標	✓				

11	參觀金管局資訊中心 目標：加強認識香港金融制度	2024年6月19日	中四及中五	23	230.00	10.00	E2：前往場地 車費津貼	經濟	達標：23位中四及中五學生參觀金管局資訊中心·中心介紹香港貨幣、銀行業及金融服務的發展·加強認識香港金融制度	✓				✓
12	參觀Art Central 2024·中四選修視藝科學生·擴闊視野·幫助建構SBA創作意念外技巧	2024年3月	中四	10	930.00	93.00	E1	視藝科	達標			✓		
13	Art Basel 2024·中五選修視藝科學生·擴闊視野·幫助建構SBA創作意念外技巧。	2024年3月	中五	5	679.00	135.80	E1	視藝科	達標			✓		
14	2023/24 生命師傅計劃：透過「體驗式聖經課」及「青苗計劃」的活動如課後功課輔導、遊戲詩歌、團隊活動等·讓教會的傳道人及義工成為學生的同行者·幫助學生在信仰上成長·建立穩定的教會生活。	2023年9月至2024年8月	中一及中二	239	34,542.00	144.53	E1、E5	宗教科	從老師觀察及學生回應中·學生能從學習與人相處及學習愛鄰舍。		✓			
15	為小學老師/家人/區內長者送上聖誕卡：透過在節慶向不同對象寫上感謝字句，為他人送上祝福·也學習欣賞和關心別人。	2023年9月至12月	中一至中三	361	244.20	0.68	E1	宗教科	從老師觀察及學生回應中·學生能從學習關心及感恩。		✓			
16	跨學科活動(科學,數學,地理)中三級參觀科學館活動租車費	18/6/2024	中三	116	3,800.00	32.76	E1、E2	跨學科	學生表現積極和投入活動	✓				
17	體育科全港中學校際三人籃球賽報名費2隊(男初,男高)	全學年	全校	6	700.00	116.67	E1	體育科	學生表現及比賽結果(達標)			✓		
18	初中選修科日語初階班	全學年	初中	60	37,400.00	623.33	E1、E5	初中選修科	評估結果達標	✓				✓
19	藝術東西綜合導師費用	全學年	初中	30	17,367.25	578.91	E1、E5	初中選修科	評估結果達標	✓		✓		
20	跆拳道導師費用	全學年	初中	30	11,700.00	390.00	E1、E5	初中選修科	評估結果達標	✓		✓		
21	Unity 初階班費用	全學年	初中	30	30,250.00	1,008.33	E1、E5	初中選修科	評估結果達標	✓				✓
22	遊戲編程課程費用	全學年	初中	30	30,250.00	1,008.33	E1、E5	初中選修科	評估結果達標	✓				✓
23	射箭課程費用及租車費	全學年	初中	60	9,940.00	165.67	E2、E5、E6	初中選修科	評估結果達標	✓		✓		
24	時裝設計工作坊導師費及材料費用	全學年	初中	40	28,710.00	717.75	E1、E5	初中選修科	評估結果達標	✓		✓		✓
25	戲劇課程學期費用	全學年	初中	30	23,500.00	783.33	E1、E5	初中選修科	評估結果達標	✓		✓		✓
26	韓文初階、進階班 課程及教材費	全學年	初中	60	32,100.00	535.00	E1、E5	初中選修科	評估結果達標	✓				✓
27	創新科技設計課程費用	全學年	初中	30	18,000.00	600.00	E1、E5	初中選修科	評估結果達標	✓				✓
28	粵劇文化初體驗課程費用	全學年	初中	30	11,000.00	366.67	E1、E5	初中選修科	評估結果達標			✓		
29	初中選修科 - 音樂KOL課程費用	全學年	初中	30	14,850.00	495.00	E1、E5	初中選修科	評估結果達標			✓		
30	初中選修科 - 電子音樂課程費用	全學年	初中	30	10,230.00	341.00	E1、E5	初中選修科	評估結果達標			✓		
31	參觀青年學院租車費	1/3/2024	高中	100	2,600.00	26.00	E1、E2	升學及生涯規劃	學生表現積極投入活動					✓
32	參觀天際萬豪酒店租車費	10/5/2024	高中	50	1,100.00	22.00	E1、E2	升學及生涯規劃	學生表現積極投入活動					✓
33	中四級試後活動 Career Live 職業體驗遊戲活動及車費	18/6/2024	中四	100	12,562.00	125.62	E2、E6	升學及生涯規劃	學生表現積極投入活動					✓
34	全方位學習日租車費	Feb-24	中四	111	1,335.00	12.03	E2	全方位學習	學生表現正面(達標)	✓				
35	全方位學習日租車費	Feb-24	中三	116	600.00	5.17	E2	全方位學習	學生表現正面(達標)	✓				
36	中一級 整理收納(生活技能)工作坊	全學年	中一	126	37,500.00	297.62	E1、E5	生命教育委員會	學生表現正面(達標)		✓			
37	中一級成長思維工作坊	全學年	中一	126	36,500.00	289.68	E1、E5	生命教育委員會	學生表現正面(達標)		✓			
38	中二級 情緒社交系統活動費用	全學年	中二	119	32,000.00	268.91	E1、E5	生命教育委員會	學生表現正面(達標)		✓			
39	中二級表達與溝通課程(生活技能)表達藝術治療工作坊	全學年	中二	119	25,650.00	215.55	E1、E5	生命教育委員會	學生表現正面(達標)		✓			
40	中三生命教育課:同理心思維系統課程	全學年	中三	116	24,000.00	206.90	E1、E5	生命教育委員會	學生表現正面(達標)		✓			
41	中三級情緒管理課程	全學年	中三	116	22,500.00	193.97	E1、E5	生命教育委員會	學生表現正面(達標)		✓			
42	中五級性格透視工作坊	19/1/2024	中五	84	37,500.00	446.43	E1、E5	生命教育委員會	學生表現正面(達標)		✓			
43	中五級時間管理與執行力工作坊	全學年	中五	84	12,000.00	142.86	E1、E5	生命教育委員會	學生表現正面(達標)		✓			

44	生命正向大使: 品味創作舊城遊活動費用	Jun-24	全校	20	500.00	25.00	E1、E5	生命教育委員會	學生表現積極投入活動		✓			
45	歷奇導師訓練計劃活動費	全學年	全校	40	32,080.00	802.00	E1、E5	輔導委員會	學生表現正面(達標)	✓				
46	2023-24大哥哥計劃 - 試後及暑期訓練活動	下學期	全校	40	3,888.40	97.21	E1	輔導委員會	學生表現正面(達標)	✓				
47	初中周會(學生成長及健康) 分享講座費及車馬費	下學期	初中	361	3,000.00	8.31	E1、E5	健康及環境教育委員會	學生表現正面(達標)		✓			
48	中二級性教育工作坊	Jan-24	中二	119	6,000.00	50.42	E1、E5	健康及環境教育委員會	學生表現正面(達標)		✓			
49	中三級性教育工作坊	22/3/2024	中三	116	4,500.00	38.79	E1、E5	健康及環境教育委員會	學生表現正面(達標)		✓			
50	「貞潔校園培訓」奉獻(高中性教育講座)	24/6/2024	高中	282	2,500.00	8.87	E1、E5	健康及環境教育委員會	學生表現正面(達標)		✓			
51	君子計劃「名言古訓」中文硬筆書法比賽 活動開支	上學期	全校	644	900.00	1.40	E1	德育、公民及國民教育	學生表現正面(達標)		✓	✓		
52	公民領袖訓練 9/11/2023-15/5/2024 - 工作坊, 日營, 宿營開支	全學年	全校	50	38,600.00	772.00	E1、E5、E6	德育、公民及國民教育	學生表現正面(達標)		✓			
53	中一全方位學習日 賽馬會西貢戶外訓練營營費, 膳食費, 活動費 租車費	Feb-24	中一	126	25,040.00	198.73	E1、E2	課外活動委員會	學生表現積極投入活動	✓	✓			
54	中二全方位學習日 西貢戶外康樂中心租車費	Feb-24	中二	119	4,013.00	33.72	E1、E2	課外活動委員會	學生表現積極投入活動	✓	✓			
55	課外活動委員會領袖訓練營活動開支	Jun-24	全校	30	1,150.87	38.36	E1	課外活動委員會	學生表現積極投入活動		✓			✓
56	中二級粵劇入門活動費用	Jun-24	中二	119	8,000.00	67.23	E1	課外活動委員會	學生表現正面(達標)			✓		
57	中五級試後活動 酒精墨/流體畫工作坊	Jul-24	中五	84	9,480.00	112.86	E1	課外活動委員會	學生表現正面(達標)			✓		
58	課外活動委員會試後活動 中一健球工作坊	Jun-24	中一	126	4,950.00	39.29	E1	課外活動委員會	學生表現積極投入活動			✓		
59	課外活動委員會試後活動 中一足體體驗課	Jun-24	中一	126	4,000.00	31.75	E1	課外活動委員會	學生表現積極投入活動			✓		
60	課外活動委員會試後活動 中四旱地冰球體驗	2/7/2024	中四	111	8,500.00	76.58	E1	課外活動委員會	學生表現積極投入活動			✓		
61	創科隊課程導師	全學年	全校	10	18,000.00	1,800.00	E5	創科隊	學生表現積極投入活動	✓				
62	學生會領袖訓練黃昏營 鯉魚門渡假村營費, 膳食費, 歷奇導師費	Aug-24	全校	15	4,049.00	269.93	E1、E2	學生會	學生表現積極投入活動		✓			
63	STEM 學會意粉塔活動用品	下學期	全校	643	100.80	0.16	E1	STEM 學會	學生表現正面(達標)	✓				
64	校園電視台進階拍攝訓練班第四期	下學期	全校	20	42,250.00	2,112.50	E1	校園電視台	學生表現正面(達標)	✓				✓
65	校園電視台製作課程計劃	全學年	全校	20	27,050.00	1,352.50	E1	校園電視台	學生表現正面(達標)	✓				✓
66	香港青年獎勵計劃-乾洗睡袋	下學期	全校	20	500.00	25.00	E1	香港青年獎勵計劃	學生表現積極投入活動					
67	音樂學會柴灣青年廣場Y綜藝館租車費	Mar-24	全校	30	850.00	28.33	E2	音樂學會	學生表現積極投入活動			✓		
68	排球隊/學會教練費用	全學年	全校	30	10,125.00	337.50	E1	排球隊/學會	學生表現積極投入活動			✓		
69	閃避球隊教練費用	全學年	全校	23	10,675.00	464.13	E1、E5	閃避球隊	學生表現積極投入活動			✓		
70	閃避球隊 2024 凌峰學校邀請賽報名費	下學期	全校	23	2,250.00	97.83	E1	閃避球隊	學生表現積極投入活動			✓		
71	2024 校際美式閃避球(中學組) 邀請賽報名費	下學期	全校	23	1,000.00	43.48	E1	閃避球隊	學生表現積極投入活動			✓		
72	新興運動學會 地壺球比賽報名費兩隊	下學期	全校	20	600.00	30.00	E1	新興運動學會	學生表現積極投入活動			✓		
73	新興運動學會 5款活動導師及教材費用、運送地壺球墊板租車費	全學年	全校	20	1,250.00	62.50	E1、E5	新興運動學會	學生表現積極投入活動			✓		
74	型格舞台: 在舞台上流暢及自然地表達自我」街舞或爵士舞實踐計劃導師費	全學年	全校	20	5,250.00	262.50	E1、E5	舞蹈學會	學生表現積極投入活動			✓		
75	籃球學會教練費	全學年	全校	30	28,250.00	941.67	E1、E5	籃球學會	學生表現積極投入活動			✓		

76	管樂團港樂X天星小輪音樂會車費	全學年	全校	5	108.50	21.70	E5	管樂團	學生表現正面(達標)			✓		
77	管樂團樂器清潔及維修 - 小號4件	全學年	全校	4	1,400.00	350.00	E1	管樂團	學生表現正面(達標)			✓		
78	管樂團交流活動租車費	全學年	全校	30	2,164.00	72.13	E1	管樂團	學生表現正面(達標)			✓		
79	單簧管及色土風班導師費用	全學年	全校	10	7,942.50	794.25	E5	管樂團	學生表現正面(達標)			✓		
80	敲擊班導師費用	全學年	全校	10	16,530.00	1,653.00	E5	管樂團	學生表現正面(達標)			✓		
81	長笛班導師費用	全學年	全校	10	14,250.00	1,425.00	E5	管樂團	學生表現正面(達標)			✓		
82	低音銅管班導師費用	全學年	全校	10	14,250.00	1,425.00	E5	管樂團	學生表現正面(達標)			✓		
83	小號班導師費用	全學年	全校	10	16,065.00	1,606.50	E5	管樂團	學生表現正面(達標)			✓		
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總計				0	\$977,514.42									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													
1	電腦科 英國STEAM深度交流團老師團費 1個 19-27/1/2024	27/1/2024	F3&F4	4	\$44,000.00	\$11,000.00	E3、E4	電腦科	學生表現積極 投入活動	✓	✓			
2	創科隊台北Maker Faire展覽團費	Dec-23	F3&F4	5	\$13,870.00	\$2,774.00	E3、E4	創科隊	學生表現積極 投入活動	✓	✓			
3	韓國水原外語高中4天交流團 老師及學生 團費	下學期	高中	22	\$75,488.00	\$3,431.27	E3、E4	價值觀教育	學生表現積極 投入活動	✓	✓			
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項總計				31	\$133,358.00									
第1項總計				31	\$1,110,872.42									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	中華文化周攤位	攤位遊戲小獎品、佈置	\$687.60
2	中國文化活動-節慶文化佈置飾品及禮物	文化佈置飾品及禮物	\$1,115.40
3	物理科科學周活動物資及物理科參與比賽 工具	活動物資及比賽工具	\$6,077.30
4	視藝科全方位學習日	中二 願木手作坊材料	\$431.00
5	STEM學科周問答比賽	比賽獎品 - 文具	\$320.00
6	初中選修科" 創意廚藝	課堂材料	\$904.70
7	初中選修科 時裝設計工作坊材料費	工作坊材料費	\$4,000.00
8	生命教育委員活動物資	活動物資	\$4,327.26
9	輔導委員會 園藝小組材料及用品	材料及用品	\$1,533.80
10	健康及環境委員會:精明網絡達人禮物	禮物 - 積極參與班別	\$217.60
11	藍社學校比賽用品	比賽用品	\$1,671.20
12	灰社學校比賽用品	比賽用品	\$235.71
13	STEM周比賽項目獎品	獎品	\$1,000.00
14	中文學會傳統手工藝材料包 (端午節竹編小船連掛 件) 苜蓿	材料及用品	\$11.60
15	香港青年獎勵計劃專業戶外指南針7個	香港青年獎勵計劃用品	\$2,303.00

16	步操管樂團樂器消耗品-簧片,油	消耗用品	\$3,448.90
17	閃避球隊隊衣23件-學校津貼部份	球隊隊衣	\$634.00
18	視藝學會藝術材料及活動費用	材料及小禮物	\$791.81
19	舞蹈學會「型格舞台」表演服飾 20套	表演服飾	\$6,000.00
20	理財工作坊：桌上遊戲學理財禮品文具	禮品文具	\$185.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$35,895.88
第1及第2項總開支			\$1,146,768.30

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	644
受惠學生人數：	644
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	曾啟志
職位：	副校長

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、當舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		